Zira Turgutlu hapishânesinin, inşaatın
tamamlanmasından sonra geçirdiği tamiratlara ait keşifnâmelerden hapishanenin
müstakil bir bina olarak inşâ edildiğini anlamaktayız.9

8 Buna örnek olarak Kula ve Alaşehir’de bulunan hapishâneler verilebilir. BOA. DH.MB.HPS.
28/3. (02.C.1335-25 Mart 1917)
9 Turgutlu Hapishânesine ait 1338 (1920) tarihli çatı aktarımı ve tamiratına dair keşifnâmede; 5
adet ustanın yevmiyesi 250 kuruştan 1.250 kuruş, 200 adet kiremit 2 kuruştan 400 kuruş, kireç
200 kuruş ve hayvan için kepek 50 kuruş olmak üzere toplam 1.900 kuruşluk masraf çıkarılmıştır.
Bkz. BOA. DH.MB.HPS. 17/55.

Tahriratta son olarak, tamir veya inşaat için başka bir yerden para
tedarik edilip edilmediğinin sorulması, bize hapishânenin ne zaman, kaç paraya
ve hangi şartlar altında inşâ edildiğine dair önemli bilgiler aktarmaktadır. Zira
Aydın Valisinin Saruhan Mutasarrıflığı’ndan aldığı bilgiye göre; hapishâne
1908 (1326) yılında inşâ olunmuş ve bu iş için 24.447 kuruş harcanmıştır.
Maliye Nezareti’nden gönderilen 19.724 kuruşun hapishâne inşaatının
tamamlanması için yeterli olmamasından dolayı, 1.248 kuruş yardım toplanmış
ve inşaatta kullanılmak üzere 3.470 kuruşta valilik tarafından Karacalı Çayı’na
ait olan Mekteb-i Sanayi piyangosu hâsılatının bulunduğu Ziraat Bankasındaki
hesabından aktarılmıştır.

Buna karşılık tek
koğuşa sahip olan tevkifhane ise 10 kişiliktir. Ayrıca, hapishanede müdür ve
kâtip bulunmadığı, hapishane kayıtlarının Osman Efendi isimli bir gardiyan
tarafından tutulduğu ve aynı şahıs tarafından hapishane idaresinin sağlandığı13

görülmektedir. Nitekim aynı bilgilere 1918 (1336) tarihinde Hapishâneler ve
Tevkifhâneler Teftiş-i Umumisi Poliç Bey’in,14 Bandırma-İzmir-Aydın hattı
üzerinde bulunan tüm hapishâne ve tevkifhâneleri denetlemesinden15 sonra

olmadığını, kadın hapishanesi için ise uygun bir yer tedarik edilemediğinden zorunlu olarak
hükümet binasının bir bölümünün kadın hapishanesi olarak kullanıldığını ifade etmektedir.

Turgutlu Hapishâne ve Tevkifhânesinin 1914 (1332) Yılı
2. Dört Aylık Yoklama Cetveli24

Mahkûmlar Mevkûflar

Suçun
Cinsi

Erkek Kadın Toplam Suçun
Cinsi

Erkek Kadın Toplam

Cinayet - - - Cinayet 7 - 7
Cünha 20 3 23 Cünha - - -

Kabahat - - - Kabahat - - -
Toplam 20 3 23 Toplam 7 - 7

Yukarıdaki tabloda da görüldüğü üzere 1332 (1914) yılının ikinci dört
aylık yoklama cetvelinde cinayet suçundan hüküm giymiş kimse
bulunmamaktadır. Ancak aynı suçtan dolayı tutuklanmış ve mahkemenin
vereceği kararı bekleyen 7 tane mevkûf vardır. Cünha suçundan dolayı ise 20’si
erkek ve 3’ü kadın olmak üzere toplam 23 mahkûm bulunmakta, tutuklu
bulunmamaktadır. Hapishânede kabahat suçundan dolayı da hükümlü ya da
tutuklu yoktur.

Turgutlu Hapishâne ve Tevkifhânesinin 1915 (1333) Yılı
1. Dört Aylık Yoklama Cetveli25

Mahkûmlar Mevkûflar

Suçun
Cinsi

Erkek Kadın Toplam Suçun
Cinsi

Erkek Kadın Toplam

Cinayet - - - Cinayet - - -
Cünha 14 5 19 Cünha 5 - 5

Kabahat - - - Kabahat - - -
Toplam 14 5 19 Toplam 5 - 5

1915 (1333) yılının birinci dört aylık yoklama cetvelinde de bir önceki
yoklama cetvelinde olduğu gibi cinayet suçundan dolayı hapis cezası alan kimse
bulunmamaktadır. Ancak farklı olarak bu dönemde bahsedilen suçtan dolayı
tutuklu da bulunmamasıdır.

Turgutlu Hapishâne ve Tevkifhânesinin 1915 (1333) Yılı
2. Dört Aylık Yoklama Cetveli26

Mahkûmlar Mevkûflar

Suçun
Cinsi

Erkek Kadın Toplam Suçun
Cinsi

Erkek Kadın Toplam

Cinayet 23 - 23 Cinayet 2 - 2
Cünha 29 2 31 Cünha - - -

Kabahat - - - Kabahat - - -
Toplam 52 2 54 Toplam 2 - 2

Aynı yılın bir sonraki yoklama cetveline göre ise Turgutlu’da işlenen
suçlarda büyük bir artış göze çarpmaktadır. Zira daha önce verilen yoklama
cetvellerinde cinayet suçundan hükümlü bulunmazken, 1915 (1333) yılının
ikinci dört aylık yoklama cetvelinde 23 erkek mahkûm ile 2 erkek mevkûfun
bulunduğu kaydedilmiştir. Aynı şekilde cünha suçundan dolayı hüküm giymiş
mahkûmların sayısında da büyük bir artış dikkati çekmektedir. Nitekim bu
dönemde 29’u erkek ve 2’si kadın olmak üzere toplam 31 mahkûmun
bulunduğu görülmektedir.